(Muh &
Luthfiyah, 2017, hal. 37)

4. Pondok Pesantren Al-Ihya ‘Ulumaddin
Pondok pesantren merupakan suatu lembaga non formal

didalamnya terdapat tempat untuk menimba ilmu agama. Pondok
pesantren Al-Ihya ‘Ulumaddin didirikan pada tahun 1925 M /1344
H lebih tepatnya pada tanggal 24 November oleh seorang tokoh
ulama yakni beliau KH. Badawi Hanafi. Letak geografis Pondok
Pesantren Al-Ihya ‘Ulumaddin di Desa Kesugihan Kidul,
Kecamatan Kesugihan, Kabupaten Cilacap dengan luas tanah 4 Ha.

C. Rumusan Masalah
Berdasarkan Latar Belakang Masalah yang telah peneliti